Llpo
Na $essão

.%j, pa -/ Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Cáceres I

Autor: Laiz Lundim Requerimento 35/2021

Presidente da Câmara

Partido: PV

Sala das sessões, Cáceres-MT BRA, 17llll202l

Assinado de forma diqital poí
LUIZ LAUDO PAZ

LANDIM:486994461 B7

Dâdos:2021.1 1.1 I 08:27:18

{4',00'

O Vereador que abaixa suóscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberana Plenárío, na
forma regimental seJ'a encaminhado expediente a Exma.
SENhOTA ÁNTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, COM
coptq PARA A SECRETARA DE EDUCÁÇÃO,
consubsfa nciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicita do executivo municipal, que seja encaminhada a esta Casa de Leis, dentro

do prazo que estabelece o inciso VIII, § 3 do artigo 80 combinado com o fundamento no
Art. 40, III da Lei Orgânica Municipal, e Art. 3o, do Regimento lnterno desta Casa de Leis,
solicitar infonnações supramencionadas abaixo;

o Qual a quantidade de profissionais licenciados e bacharelados que atuam na área de

educação fÍsica no municipio?

JustiÍieativa: Sabendo que uma politica pública afinada na área da educação fisica
tem o potencial desernrolvimento de trabalhos multidisciplinares concatenados som a
saúde, educação, assistência social enffe outras, faz-se necessaria a atuaçâo destes

profissionais em espaços formais e não formais no município.

Àgradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos coloeamos diuturnamente à
disposição s slsyamos nossa distinta consideraçâo.

Atenciosamente,

LUIZ LAUDO PAZ

LANDIM:48699446
187

LLIIZ LANDIM
VEREADOR- PV

PROTOCOLO

N'4f--J-fu,il-

Presidente da Câmara

APFECVADO
Na §eosâo de"

t /ltaaz*

Rua CoronelJosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210,056
Fone:(65)322?-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/